
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REBECCHI NICOLA                                    (5398120 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 25/02/2019.  
 Data Esecutività: 26/02/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Settore Servizi Finanziari, Tributi e Dema nio 
 
Protocollo: 73300/2018 
 
Determinazione n. 521  del   25 febbraio 2019 
 
Oggetto:  Affidamento del servizio di lavaggio veic oli del Comune di Mantova triennio 2019 - 2021   
CIG Z6D2668FF1  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Richiamate 
− la DCC n. 83 del 20/12/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2019/2021 e Nota di aggiornamento al DUP 2019/2021; 
− la DGC n. 1 del 08/01/2019 con la quale è stato approvato il PEG 2019; Piano Esecutivo di Gestione per 

l'anno 2019; 
− Det. n. 628 del 20/03/2017, con la quale si è aggiudicato il servizio di lavaggio veicoli del Comune di 

Mantova relativo al triennio 2017 – 2019, alla ditta Figliuolo Raffaele & C. s.a.s. di Figliuolo Raffaele P.I. 
e C.F. 02422340204 con sede legale in Borgo Virgilio (MN) – via Parenza Bassa n. 62; 

 
Preso atto  che: 
− con comunicazione a mezzo pec (prot. 76183/2018) il rappresentante legale della summenzionata ditta 

ha comunicato che non potrà più effettuare il servizio per l’anno 2019 a causa di cessata attività a partire 
dall’01/01/2019; 

- pertanto occorre individuare un nuovo operatore idoneo per il servizio in oggetto;   
 
Dato atto che il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici) ed in 
particolare: 
− l’art. 37 “Aggregazioni e centralizzazione delle committenze” comma 1, dispone che le stazioni 

appaltanti, …(omissis), possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 
servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, nonché 
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 
committenza; 

− l’art. 36 “l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per  servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 

− in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 comma 3, come 
modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip che prevedono 
il servizio e la fornitura in oggetto; 

 
Stimata la spesa in euro 4.500,00 iva esclusa, per l’intera durata del servizio sulla base delle spese 
sostenute negli anni precedenti; 
 
Dato  atto che con parere n. 312 del 18 luglio 2013 la Sezione Lombardia della Corte dei Conti ha chiarito 
che SINTEL piattaforma per acquisti telematici, messa a disposizione da Arca /Regione Lombardia è uno 
strumento di pari rango, ergo alternativo, al Mepa e che le PA lombarde, specie in ambito sotto soglia, 
possono esperire la propria procedura su Sintel, ottemperando alla normativa vigente; 
 
Dato atto altresì che: 
− si è proceduto all’individuazione di un nuovo operatore economico nelle vicinanze delle sedi comunali; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REBECCHI NICOLA                                    (5398120 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 25/02/2019.  
 Data Esecutività: 26/02/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

− è stata individuata la ditta Indian Oil di Singh Rajvir e C. sas con sede in Mantova – via Parma 15/C, 
quale operatore idoneo in quanto in possesso delle certificazioni necessarie all’esercizio dell’impianto ( 
SCIA ed autorizzazione allo scarico delle acque reflue); 

− il giorno 21/01/2019 tramite la piattaforma SINTEL è stata inserita la RDO ID n. 106691914, e che alla 
scadenza prevista per la presentazione dell’offerta è pervenuta l’offerta della ditta Indian Oil Jai Mata di 
Singh Rajvir e C. sas con sede in Mantova – via Parma 15/C – P. IVA e C. F. 02442530206; 

 
Preso atto che la sopracitata ditta ha offerto un prezzo unitario complessivo di euro 54,00 rispetto ai prezzi 
unitari indicati a base di gara (documentazione in atti), e ritenuto lo stesso congruo; 
 
Acquisito  il CIG: Z6D2668FF1;  
 
Verificata  la regolarità del DURC (documentazione agli atti); 
 
Riscontrata  la regolarità complessiva del procedimento seguito; 
 
Visti :  
- L. 135 del 07/08/2012 
- il D. Lgs. 267/2000  
- il D. Lgs. 50/2016 e smi; 
- lo Statuto del Comune; 
- Il Regolamento di Contabilità. 
 
 

DETERMINA 
 

Prendere atto delle risultanze della richiesta di offerta esperita sulla piattaforma di Azienda Regionale 
Centrale Acquisti spa; 
 
Aggiudicare  pertanto in via definitiva la gara in oggetto alla ditta Indian Oil Jai Mata di Singh Rajvir e C. sas 
con sede in Mantova – via Parma 15/C – P. IVA e C. F. 02442530206 per la somma di euro 4.008,20 al 
netto dello sconto offerto, IVA esclusa; 
 
Impegnare  la somma complessiva di euro 4.890,00 IVA compresa, sui Bilanci 2019, 2020 e 2021 come 
indicato nell’allegata tabella, facente parte integrante del presente atto.  
 
 
Si dichiara sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che le spese avranno luogo negli 
anni 2019, 2020, 2021 e che gli impegni scadranno negli anni indicati.  
 
 
 

Il DIRIGENTE 
REBECCHI NICOLA 

(Firmato Digitalmente) 
 


